
Praktiske oplysninger

Her finder du relevante oplysninger om rejser til Canada

Pas og visum

Visumfrit (ophold i maks. 6 måneder) for danske statsborgere. Det anbefales, at passet er
gyldigt i min. 6 måneder fra indrejsedatoen.

Der skal søges indrejsetilladelse, eTa (Electronic Travel Authorization) ved indrejse med fly. eTa
koster 7CAD. Ansøg her: www.canada.ca/en/immigration-refugees-citizenship/services/visit-

canada/eta.html

eTa skal ansøges senest 72 timer før afrejse.

Vær opmærksom på, at der findes uofficielle ansøgningssider, som til forveksling ligner

myndighedernes officielle hjemmesider. Hvis du søger via en uofficiel side, risikerer du at betale
dyrt for, at et privat firma formidler denne service - uden at det giver dig merværdi.

Det er altid en god idé at have en ekstra kopi af passets informationsside med. Den opbevares
et andet sted end selve passet.

Vaccination

Vaccination. Der kræves ingen obligatoriske vaccinationer ved indrejse til Canada, men som i de

flere andre lande, anbefales det at være vaccineret mod smitsom leverbetændelse (hepatitis A),
stivkrampe og difteri. Tal evt. med egen læge eller en specialklinik for rejsemedicin.

Du kan også orientere dig på Seruminstituttets hjemmeside. Der kan være forskel på, hvilke
vaccinationer der tilrådes.

I forbindelse med din vaccination har Viktors Farmor en række rabataftaler, du kan gøre brug

af:

Rejsemedicinsk- og Medicinsk Speciallægeklinik på Jens Baggesens Vej 90 B, 8200 Aarhus N. Du

vil ved rejseaftale med Viktors Farmor opnå 10 % i rabat (5 % ved japansk hjernebetændelse).
For at opnå rabatten skal du oplyse dit fakturanummer for rejsen. 

Udlandsvaccinationen I/S på Ørestads Boulevard 5, 2300 København S. Når du rejser med

Viktors Farmor, kan du få 10 % på rejsevaccinationer. For at opnå rabatten skal du oplyse dit
fakturanummer for rejsen. 

Danske Lægers Vaccinations Service med over 45 klinikker fordelt over hele landet. Her får du
som gæst med Viktors Farmor 10 % i rabat på alle deres rejsevacciner. Du skal blot meddele, at

du rejser med Viktors Farmor.

https://www.canada.ca/en/immigration-refugees-citizenship/services/visit-canada/eta.html
https://www.canada.ca/en/immigration-refugees-citizenship/services/visit-canada/eta.html
https://rejse.ssi.dk/rejsevaccinationslande/a/australien#!/4week
https://mslk.dk/
https://www.vaccination.dk/
https://www.sikkerrejse.dk/


Valuta

Møntfoden er canadiske dollars (C$) og forkortes CAD, og der går 100 cents på en canadiske
dollar, som svarer ca. til 4,80 kr.

Prisniveauet er nogenlunde som i Danmark. I nogle tilfælde en smule lavere.  

Der er mulighed for at hæve canadiske dollars på internationale kreditkort i hæveautomater i

stort set alle byer i Canada. 

Fysik på rejsen

For at kunne deltage på rejsen skal du være godt gående og i en almindelig fysisk form. Rejsen
egner sig ikke for bevægelseshæmmede, og det forventes, at du kan gå mindst 5 km. om dagen,

samt håndtere din egen bagage. Der vil være dage, hvor vi går mere end 5 km.

Klima

Canada har de 4 årstider; forår, sommer, efterår og vinter. Men grundet landets størrelse

varierer klimaet og derfor årstiderne meget alt afhængig af regionen. Årstiderne følger de
danske meget, dog med størrere udsving mellem sommer og vinter. 

August er en god måned at rejse i det vestlige Canada. Dagtemperaturen ligger typisk mellem

19 og 25 grader. Det er ideelt til både byvandring og naturoplevelser. Solen skinner i op til 11
timer om dagen. Der kan komme lidt regn – måske 3 til 8 dage i løbet af måneden. En let

regnjakke eller paraply kan derfor være god at have med.

September byder på klare efterårsdage og friske morgener. Temperaturen ligger omkring 15–

20 grader om dagen – perfekt  tilflotte udsigter. Langs kysten holder vejret sig lunt, og naturen

begynder så småt at skifte farve.

Telefoni og internet

Telefon. Landekoden for Canada er +1.

Mobiltelefon. Der er god dækning de fleste steder i Canada. Vi råder dig til at tjekke afgifter
med din mobiludbyder, så du undgår ubehagelige overraskelser. 

Internet. Wi-Fi er udbredt på hoteller og caféer i Canada. Det er værd at undersøge om brug af

data i Canada er inkluderet i dit mobilabonnement. Hvis ikke, er det muligt at købe et lokalt
simkort eller et e-sim-kort, hvis din telefon understøtter det. Så kan du være på nettet hele

tiden.



Elektricitet

Canada har 120 volt og stik med flade ben (stiktype A og B), hvorfor adapter er nødvendig.

Drikkevand

Canada har en høj hygiejnisk standard, og du kan drikke vandet. Det vil nogle enkelte steder

have en let klor-agtig smag, men der er stadig sikkert at drikke. 

Drikkepenge

Det er en del af en fast kultur i Canada at give drikkepenge. På restauranter og barer 15-20%,

lidt mere hvis servicen har været ekstra god. Ved kortbetaling er det god skik at give
drikkepenge kontant. Også personalet på hoteller/moteller indregner drikkepenge som en del

af deres løn.

På grupperejser betales drikkepenge til lokal guide og chauffører af Viktors Farmor.

Foto

Canada er et fantastisk fotogent land. Det er normalt tilladt at fotografere overalt i Canada. Ved

forbud er disse tydeligt afmærkede.

Ønsker du at fotografere personer, er det altid mest høfligt at spørge først og respektere de

oprindelige folks kultur. 

Påklædning

Canadierne har et meget afslappet forhold til påklædning, og der er ikke mange regler, når det
kommer til tøj. 

Klimaet i Canada svinger dog rigtig meget, hvorfor det er vigtigt at have tøj med til en bred vifte
af forskellige situationer. Mange dage vil vare varme med masser af sol, men det kan også blive

forbavsende køligt. Så sørg for også at pakke en varm fleece sammen med sommertøjet. 

Det er ikke nødvendigt at medbringe vandrestøvler. Men et par gode vandresko kan i høj grad

anbefales. Det samme kan et par sandaler, der er gode at gå i.



Pakkeliste

Husk at supplere pakkelisten med:

- Solbriller, kasket eller hat

- Solcreme med høj beskyttelsesfaktor

- Evt. vandflaske, der kan genopfyldes

- Læbepomade

- Lille rygsæk

- Gode vandresko eller –støvler samt sandaler

- Badetøj

- Insektspray

- Vådservietter

- God kikkert

Håndbagage

Sørg altid for at have tandbørste samt lidt ekstra tøj/undertøj i håndbagagen så man er

forberedt på det tilfælde, at bagagen kan være forsinket på bestemmelsesstedet.

Vigtig medicin bør altid være i håndbagagen. Medbringer du receptpligtig medicin, i din

håndbagage, skal navnet på recepten og flybilletten stemme overens.

Bagage

Bagagen bør aldrig være tungere end at man til enhver tid kan bære det selv.

Vær opmærksom på, at flyselskaberne ikke tillader powerbanks og e-cigaretter i den

indtjekkede bagage. Har I sådanne apparater, skal de i håndbagagen.



Tidsforskel

Canada har seks tidszoner; 

1. Newfoundland Time (NT): UTC -3:30

(f.eks. St. John’s, Newfoundland)

2. Atlantic Time (AT): UTC -4

(f.eks. Halifax)

3. Eastern Time (ET): UTC -5

(f.eks. Toronto, Ottawa, Montreal)

4. Central Time (CT): UTC -6
(f.eks. Winnipeg)

5. Mountain Time (MT): UTC -7
(f.eks. Calgary, Banff, Jasper)

6. Pacific Time (PT): UTC -8
(f.eks. Vancouver, Victoria)

Værd at vide

For alle, der skal ud at rejse med Viktors Farmor, tilbydes 10% på varer, som ikke er nedsatte på
Spejdersports webshop. Fordelskoden oplyses ved bestilling af rejse.

https://www.spejdersport.dk/


Ofte stillede spørgsmål

Hvor fysisk krævende er rejserne til Canada?

Canada er et stort land, og der er langt mellem byerne og seværdighederne. Derfor vil der være

nogle lange køredage i løbet af rejsen. Men vejene er godt, og naturen er smuk. Så det er bare

at læne sig tilbage og nyde de skiftende scenerier udenfor vinduerne.

Rejserne til Canada er ikke vandreture. Men det sagt, så går vi alligevel en del kilometer hver

dag som del af sightseeingen. Typisk går vi et sted mellem 5 og 10 kilometer hver dag. Nogle
dage mindre. Enkelte dage måske en smule mere. 

Hvor mange penge bør jeg medbringe hjemmefra?

Kreditkort er meget udbredt i Canada. Både som betalingsmiddel og til at hæve penge i
hæveautomater. Dog er det altid rart at have lidt canadiske dollars i kontanter til småkøb

undervejs. Disse kan enten hæves i automater efter ankomsten til Canada med medbringes
hjemmefra.

Er det sikkert at rejse i Canada

Canada er et sikkert og meget velfungerende land at rejse i.

Farlige dyr

Canada har et fantastisk og unikt dyreliv, der også inkluderer en række arter, der kan være
farlige for mennesker. Det er fornuftigt at være opmærksom på vilde dyr i det vestlige Canada,

især omkring national parker som Banff og Jasper. De mest almindelig dyr er sort bjørne, elge

og hjorte. Pumaer og ulve ses sjældent. Følg altid skiltning og de lokale anbefalinger, såsom ikke
at efterlade affald og/eller mad. De fleste rejsende ser kun vilde dyr på afstand - og ser det som

en stor oplevelse. Vær forberedt, ikke bekymret.


